
1 
 

Příkazní smlouva č. 4012/2023 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Městské lesy Hradec Králové a.s. 

IČ: 25962523, DIČ: CZ25962523 

sídlo: Přemyslova 219, Hradec Králové, 500 08 

zastoupená Ing. Milanem Zerzánem, ředitelem, předsedou představenstva 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle B, 

vložka 2220. 

pracoviště: Azyl pro zvířata (Útulek pro opuštěná zvířata), Hradečnice 1980, Hradec Králové, 500 08  

Bankovní spojení:    xxx 

č. účtu:  xxx 

Vedoucí útulku (azylu) :   xxx          tel.: xxx 
Provozní útulku (azylu) :  xxx tel: xxx 

                                 e-mail: xxx 

(dále jen „MLHK“) 

 

 

(dále jen „příkazce“) 

 

a 

 

MVDr. Tomáš Salavec  

IČ: 68247818 DIČ: xxx 

sídlo: Vysoká nad Labem  

právní forma: OSVČ 

Bankovní spojení: xxx   

č. účtu: xxx 

email, telefon: xxx,  xxx 

 

 

 

 

na straně druhé (dále jen „příkazník“) 

 

 

tuto příkazní smlouvu 
podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

 

I. Předmět plnění 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat pro příkazce záležitost, kterou je 

poskytování komplexní veterinární péče o zvířata umístěná v útulku pro opuštěná zvířata v místě 

známého jako „Azyl pro zvířata“, Hradečnice 1980, Hradec Králové, 500 08 v rozsahu stanoveném 

platnými právními předpisy a závazek příkazce zaplatit příkazníkovi za řádný výkon jeho činnosti 

dále v této smlouvě sjednanou odměnu. 

mailto:azyl@vslesy.cz


2 
 

2. Poskytování komplexní veterinární péče zahrnuje tyto činnosti: 

a) zajištění preventivní a léčebné veterinární péče včetně dodávky léčiv a dalšího veterinárního 

a zdravotnického materiálu, 

b) vedení evidence o veterinární činnosti, zejména zdravotní dokumentace zvířat, přehled 

vykonaných veterinárních úkonů, zápisy o provedených kontrolách péče o zvířata, 

c) provádění klinických vyšetření při příjmu zvířete do útulku pro zvířata, 

d) provádění nezbytné vakcinace zvířat, 

e) označování zvířat elektronickým identifikačním mikročipem nebo tetováním, 

f) u nemocných a zraněných zvířat provádět potřebnou léčbu, přičemž provádění složitějších 

veterinárních zákroků (operací) bude předem odsouhlaseno vedoucím útulku pro opuštěná 

zvířata. 

3. Příkazník je při plnění této smlouvy povinen postupovat podle platných právních předpisů a v 

souladu s provozním řádem útulku pro opuštěná zvířata. 

4. Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že příkazce před uzavřením této smlouvy seznámil 

příkazníka s dokumentacemi týkajícími se provozu útulku pro opuštěná zvířata, které má k dispozici. 

Příkazník prohlašuje, že výše uvedené podklady jsou dostačující pro to, aby splnil své povinnosti dle 

této smlouvy. 

 

II. Doba trvání příkazu, termíny plnění, místo plnění 

 

1. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou počínající dnem, kdy nabude účinnosti. 

2. Příkazník je povinen provádět činnosti dle této smlouvy průběžně, po dohodě s vedoucím útulku 

pro opuštěná zvířata. 

3. Místem plnění je provozovna útulku pro opuštěná zvířata na adrese uvedené v odst. 1.1 této 

smlouvy a veterinární ordinace příkazníka. 

  

III. Odměna za obstarání záležitosti 

 

1. Smluvní strany sjednávají odměnu příkazníka za provedení příkazu ve výši dle aktuálního ceníku 

příkazníka. 

2. S ceníkem příkazníka platným ke dni uzavření této smlouvy příkazník seznámil příkazce před jejím 

uzavřením, což příkazce podpisem této smlouvy stvrzuje. Smluvní strany sjednávají, že příkazník je 

oprávněn svůj ceník kdykoli aktualizovat, a to zasláním nového ceníku nebo jeho příslušné části 

(dále též jen „nový ceník“) na adresu pro elektronickou komunikaci příkazce. Příkazce je oprávněn 

v případě svého nesouhlasu s novým ceníkem příkaz odvolat, a to ve lhůtě 1 týdne od doručení 

nového ceníku. Pokud příkazce příkaz podle předcházející věty neodvolá, je povinen počínaje 

uplynutím lhůty 1 týdne od doručení nového ceníku platit příkazníkovi odměnu ve výši dle nového 

ceníku. 

3. Odměnu je příkazník povinen účtovat a příkazce povinen hradit v souladu s čl. IV. této smlouvy. 

 

IV. Platební podmínky 

 

1. Odměna bude příkazníkovi příkazcem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury). 

2. Odměna vyúčtovaná jednotlivými fakturami příkazníka je splatná do 30 dnů od doručení každé 

jednotlivé faktury příkazci. 

3. Pro případ, že příkazce bude hradit odměnu příkazníkovi prostřednictvím bezhotovostní platby, 

sjednávají smluvní strany, že závazek příkazce k zaplacení odměny je splněn odepsáním příslušné 

částky z účtu příkazce. 



3 
 

 

 

 

V. Ostatní ujednání 

 

1. Příkazník je povinen postupovat při plnění příkazu s odbornou péčí a v souladu se zájmy příkazce, 

které příkazník zná nebo které s vynaložením odborné péče znát musí a má. Tyto zájmy příkazce je 

příkazník povinen chránit. Příkazník plní příkaz poctivě a pečlivě. Použije přitom každého 

prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s 

vůlí příkazce. V případě porušení povinnosti příkazníka popsané v předchozích větách odpovídá 

příkazník za škody, které příkazci vzniknou v důsledku porušení povinností příkazníka. 

2. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud 

nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

3. Příkazník je povinen obstarat záležitost dle této smlouvy dle pokynů příkazce. Příkazník je povinen 

písemně oznámit příkazci všechny okolnosti, které při zařizování záležitosti zjistil a které mohou mít 

vliv na změnu jeho pokynů. Příkazník je povinen písemně upozornit příkazce na nevhodnost jeho 

pokynů ve vztahu k obstarání záležitosti dle této smlouvy. Neupozorní-li příkazník na nevhodnost 

takového pokynu příkazce písemně před jeho provedením, odpovídá příkazník za veškeré škody, 

které v důsledku provedení takového pokynu příkazci vzniknou. 

4. Příkazník je oprávněn a povinen činit jménem a na účet příkazce veškerá právní jednání nezbytná k 

dosažení účelu této smlouvy. Příkazce je povinen k tomu příkazníka zmocnit potřebnými písemnými 

plnými mocemi a příkazník je povinen příkazce o potřebě takové plné moci včas vyrozumět. 

Příkazník ručí za splnění závazků třetích osob, se kterými uzavřel smlouvu jménem a na účet 

příkazce nebo s nimiž byla smlouva příkazcem uzavřena na základě návrhu příkazníka. Tato smlouva 

bez dalšího nepředstavuje zmocnění příkazníka k takovému jednání za příkazce, které představuje 

uzavírání smluv či dodatků k těmto smlouvám.   

  

VI. Zánik příkazu 

 

1. Příkazce může příkaz kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu odvolat. Příkazník v takovém případě 

předloží příkazci vyúčtování za řádně obstarané záležitosti a předá příkazci veškeré podklady a 

dokumenty související s dosavadním výkonem obstarání záležitosti dle této smlouvy.  

2. Po doručení odvolání příkazu nesmí příkazník pokračovat v obstarávání záležitosti, na kterou se 

odvolání příkazu vztahuje, ledaže je taková činnost nezbytná k předejití hrozící škodě nebo k jejímu 

zmírnění, či pokud příkazce stanoví jinak.  

3. Příkazník může příkaz vypovědět, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena příkazci. 

4. O povinnostech příkazníka v případě zániku příkazu platí ustanovení § 2442 občanského zákoníku. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud tato smlouva nestanoví něco jiného, platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského 

zákoníku a obchodní zvyklosti. 

2. Příkazník není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu příkazce. 

3. Plní-li smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá tato skutečnost 

zavedenou praxi stran ani nárok příkazníka na jakékoliv plnění ze strany příkazce nad rámec této 

smlouvy. 



4 
 

4. Plnění předmětu smlouvy poskytnuté před nabytím účinnosti této smlouvy se považuje za plnění 

předmětu smlouvy poskytnuté dle této smlouvy; práva a povinnosti takto vzniklé se řídí touto 

smlouvou. 

5. Je-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, či se takovým stane, zůstávají ostatní 

ustanovení smlouvy v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé uspořádání smluvního 

vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě smlouvy, která odpovídá jejímu účelu a vůli stran 

při jejím uzavření. 

6. Příkazník souhlasí s tím, aby příkazce uveřejnil tuto smlouvu včetně všech příloh, a to i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že 

tato smlouva společně s údaji o identifikaci smluvních stran, jejím předmětu, jeho ceně, či hodnotě 

a datu jejího uzavření bude uveřejněna ve veřejně přístupném registru smluv (dále jen „Registr 

smluv“) zřízeném podle zákona o registru smluv. Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje a další 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

občanského zákoníku, a že tyto údaje a další skutečnosti obchodní tajemství netvoří. Smluvní strany 

tak podpisem této smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním všech údajů a skutečností obsažených 

v této smlouvě v Registru smluv, a to bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Zveřejnění této 

smlouvy v Registru smluv zajistí výhradně příkazce. Toto ujednání platí i pro případné změny 

(dodatky) této smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

Příloha: 

1) xxx 

 

 

V Hradci Králové dne 10.12.2023 

 

 

 

 

_______________________________    ________________________ 

Městské lesy Hradec Králové a.s.    MVDr. Tomáš Salavec 
Ing. Milan Zerzán 

ředitel společnosti, předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

_______________________________     

Městské lesy Hradec Králové a.s.     
Ing. Miloš Pochobradský 

člen představenstva 

 


